1115162

To: 512 || @rivm.nl]
Cc: 5.1.2e s 120|512 5.1 20 @rivm.ni]
From: 51.2e ] 5.1.2e

Sent: Fri 3/19/2021 2:55:02 PM

Subject: FW: Verzoek doorgifte Coron|T nummer
Received: Fri 3/19/2021 2:55:02 PM
Copy of voorbeeld RIVM gegevens [ERIER] xisx

erom: (N ]

Sent: vrijdag 19 maart 2021 15:55

7o CRECY I 0 N CAEN 1>

Subject: RE: Verzoek doorgifte CoronIT nummer

Dank voor het voorwerk - in de bijlage in oranje de velden die we denk ik niet hoeven

Groet,
rrors: XY R <MEEET c . .01>

Sent: vrijdag 19 maart 2021 14:02

Subject: RE: Verzoek doorgifte CoronlT nummer

Ik heb wat opmerkingen naast de velden gezet.
Het is moeilijk om in te zien of het nuttig is om de informatie te weten als je niet weet of het redelijk compleet is.

Succes,

rorn: Y K SN .

Sent: 19 March 2021 07:36

To: CXIER] IEKIET) KRN o v -; EIEEE (RS RS EXEE) TR o -ivr.r >

Subject: FW: Verzoek doorgifte CoronlT nummer
Importance: High

Hoi, zie email draadje hier over CoronIT. Zouden jullie ajb hier door heen willen gaan om te zien wat moet blijven
en wat weg kan (ook met oog op toekomstige toepassingen voor onderzoek of vaccinatie analyses)? 1k heb dit zoals
je ziet ook aan P & R en |JEEEEY gevraagd.

Dan kunnen we dit bespreken op ons overleg zo.

Dank!

e 2o | 5120 |

Sent: vrijdag 19 maart 2021 07:32

To: JERER) I8 [EX N ET N - i >; EXED) R R - ED o v 0>
1.24 512 @rivm.nl>

Subject: FW: Verzoek doorgifte CoronIT nummer

Importance: High

Hoi, zouden jullie met spoed naar bijgaande tabel kunnen kijken? Ik heb om 12.15-13.00 overleg met
m over de doorgifte CoronIT. In het belang van privacy willen zij data minimalisatie toepassen, dus ze vragen
ons te bekijken of we al deze variabelen nodig hebben en/of het mogelijk is bepaalde variabelen te poolen
(aggregeren).

Het spijt me dat ik dit zo laat ben met deze vraag, ik zit bijna alleen maar in overleggen en loop dan achter met
email.
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Zouden jullie per variabele aan kunnen geven welke nu gebruikt worden in de analyses en welke binnenkort nodi
zullen zijn. Wat we niet gebruiken kan dan uit de data flow. Ik bespreek dit ook nog met || EXES <n
in ons staande overleg zo.

Als jullie ook graag meedoen in de call met laat het weten.

Ik bespreek zowiezo ook met haar dat we de retrospectieve data willen om alle gaten (en foute coderingen zoals nu
met GGD testlocaties) daarin te vullen en herstellen, en de vaccinatie data, want die zitten hier nog niet in.

rrom: | EEIBEN BB @:2dshorni>

Sent: dinsdag 16 maart 2021 19:22

Subject: RE: Verzoek doorgifte CoronIT nummer

[N

Je was me net voor, prima om vrijdag af te spreken, ik kan tussen 9 en 9.45, of 12.15-13.00 uur,
Wil jij een webex sturen of kan het ook met een teams overleg, dan kan ik het doen.

In de bijlage de lijst met items zoals deze nu in de datafeed zitten, we gaan die samen van boven tot onder doorlopen en bepalen
of er actie nodig is vanuit dataminimalisatie (wat kan er uit?) en datapooling (wat kan geclusterd worden)

Misschien is het handig als je dat alvast wilt doen binnen je team en dat we vrijdag de uitkomst samen bespreken?

Graag tot vrijdag!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e
-Team Monitoring en Covid-19 Informatie Management
- Team Zorg Continuiteit

os JEKEEEN

V6/</0f
G/H/O/Rg

NEDERLAND

Zwarte Woud 2, 3524 S] Utrecht Tel.: 030-252 50 60 www.ggdghor.nl

van: <HEENl o ivin.ol>

Verzonden: dinsdag 16 maart 2021 13:57

¥ H 512 1 51.2e <m@_&ggm>

Onderwerp: FW: Verzoek doorgifte CoronlT nummer

Zullen wij a.s. vrijdag de nog te maken werkafspraken bespreken?
Ik kan tussen 9-11 uur en 12-13 uur.

Groet,

Sent: maandag 15 maart 2021 09:59
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512e3j 5.1.2e
5.1.2e e @minvws.nl>; E

5.1.2¢ | 5.1.2 9 512 B
5.1.2e @rivm.nl>; .15.1.2e stzeflq
Subject: RE: Verzoek doorgifte CoronlT nummer

Dank voor dit positieve bericht, en voor het zoeken naar een oplossing tot identificatie van herhaalde testen bij
dezelfde persoon door het RIVM tbv juiste duiding van de CoronlIT data binnen alle privacy regels.

Fijn als en qua werkafspraken verder kunnen afstemmen en vastleggen.

Groet,

From: RESEEEED mggm>

Sent: Monday, March 15, 2021 7:07 AM

@minvws.nl>;

51.2e .75.12e 5124
Subject: RE: Verzoek doorgifte CoronIT nummer

Beste allen

We zijn verheugd aan te kunnen geven dat er een oplossing is gevonden voor het probleem rond het anoniem doorgeven van
CoronlT data betreffende testen, waarbij ook herhaalde testen bij dezelfde persoon in de data gevonden kunnen worden.

Dit gaan we oplossen door toepassing van een consistente codering op de anonieme dataset rond testuitslagen die we leveren aan
RIVM.

Hierdoor zijn individuen in de dataset voor RIVM herkenbaar aan een consistente en unieke code, zonder dat het
persoonsgegevens zijn, Ook bij nieuwe dateleveringen zal deze zelfde code bij hetzelfde individu behoren.

* Deze dataset zal op dagbasis beschikbaar gemaakt worden voor RIVM

* Datasets worden dagelijks incrementeel aangevuld

¢ Kunnen op de huidige wijze opgehaald en bewerkt worden door RIVM

* Start levering aangepaste dataset is gepland in de week van 22 maart,

* Voorafgaand daaraan zal een testbestand aangeleverd worden

* |n overleg zal bepaald worden tot op welk moment terug in de tijd data geleverd moet worden

Daarnaast worden onderling nog 3 werkafspraken vastgelegd:
* Dataminimalisatie: Over de reeds lopende datafeed zal een gesprek plaatvinden tussen en
, om samen actief te belijken welke data elementen uit de huidige set anonieme data rond testen evt.
kunnen vervallen,
+ Datapooling: Voor onderdelen die te specifiek zijn maar voor RIVM wel waarde hebben als item, zal worden toegepast in
de uitleverset, bv geen exacte tijdstip van test, maar ochtend/middag
* Niet aktief zoeken naar unieke personen: Er zal binnen RIVM niet actief gezocht worden naar personen bv door deze
dataset te combineren met andere anonieme datasets

We zijn geholpen met deze aanpak en wensen iedereen succes met de uitvoering en het gebruik hiervan.

Met vriendelijke groet,
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De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed
bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Y6/3/04
JG/HORg

NEDERLAND

7warte Woud 2 E-mail :m@ggggm

3524 5J) Utrecht Website : www.ggdghor.nl
. : @GGDG
Twitter GGDGHORNL

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 12:58

@minvws.nl>; @minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Verzoek doorgifte CoronlT nummer

Dank, wordt nu in werking gezet. |k hou je op de hoogte en hoop op spoedige afhandeling

Met vriendelijke groet,

De uitbragk van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed
bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

VG/</0f

G/

NEDERLAND
Zwarte Woud 2 E-mail :,@gggghor.nl
3524 5J Utrecht Website : www.ggdghor.nl
: @GGDGHORNL

Twitter
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5.12e 1 5.1.2e

5.1.2e @ rivm.nl>
Onderwerp: Verzoek doorgifte CoronlT nummer

Naar aanleiding van ons gesprek afgelopen maandag, hierbij een verzoek aan het GGD GHOR bestuur tot
aanlevering van CoronIT-nummers. Dit gepseudonimiseerde persoonlijke hummer is momenteel niet opgenomen in
de dataset die het RIVM ontvangt, en is belangrijk voor de uitvoering van de taken van het RIVM in het kader van
de Covid-bestrijding. De inhoudelijke onderbouwing hiervoor, en een argumentatie voor de grondslag voor het
verstrekken van deze informatie aan het RIVM is uiteen gezet in bijgaande brief. Wij vertrouwen erop dat het
bestuur deze zienswijze deelt en zien een reactie met vertrouwen tegemoet.

Vriendelijke groet, mede namens

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



